

**K/S Focus-Bromsgrove**  
c/o Talpilot ApS, Prinsessegade 18, kl., 1422 København K

**CVR-nr. 29 93 16 58**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2024.

---

**Kenneth M. MacAlpine**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

---

### Virksomheden

K/S Focus-Bromsgrove  
c/o Talpilot ApS  
Prinsessegade 18, kl.  
1422 København K

CVR-nr.: 29 93 16 58  
Stiftet: 1. september 2006  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Jakob Lee Jensen  
Pernille Teilmann Aalund  
Marius Brandt-Møller  
Ole Lahm  
Trine Røssel  
Pia Susan Christiansen Gullitsø

### Revision

BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets hovedaktivitet er at eje og udleje erhversejendommen, der er erhvervet i 2006 og er beliggende 37 High Street, Bromsgrove B61 8AN, UK.

### Usædvanlige forhold

Selskabets lejeaftale med selskabets lejer udløb december 2019. Der er indgået en ny aftale med den samme lejer dog til en væsentlig lavere leje. Lejer dækker de løbende omkostninger i selskabet i England med det nuværende renteniveau.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Med hensyn til usikkerhed ved indregning og måling af aktiver og passiver henvises til noter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 686.072 kr. mod 661.293 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -373.615 kr. mod -1.409.267 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en negative egenkapital på t.kr. 12.948 mod t.kr. 12.768 pr. 31. december 2022.

### Ejerforhold

Der er i kommanditselskabet tegnet 74 andele fordelt på 8 kommandidister.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer et resultat for det næste regnskabår indenfor rammerne af de aflagte budgetter.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Nettoomsætning	686.072	661.293
2 Andre eksterne omkostninger	-129.601	-99.543
Værdiregulering af investeringsejendomme	935.467	-2.325.961
<b>Bruttoresultat</b>	<b>1.491.938</b>	<b>-1.764.211</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-258.700	-258.700
Dagsværdiregulering af gæld	-482.969	1.167.333
<b>Driftsresultat</b>	<b>750.269</b>	<b>-855.578</b>
5 Andre finansielle indtægter	75.844	7.123
6 Øvrige finansielle omkostninger	-1.199.728	-560.812
<b>Resultat før skat</b>	<b>-373.615</b>	<b>-1.409.267</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-373.615</b>	<b>-1.409.267</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	0
Disponeret fra overført resultat	-373.615	-1.409.267
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-373.615</b>	<b>-1.409.267</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
7 Investeringsejendomme	8.726.387	8.049.620
Materielle anlægsaktiver i alt	8.726.387	8.049.620
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>8.726.387</b>	<b>8.049.620</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
8 Andre tilgodehavender	176.441	172.613
Krav på indbetaling af virksomhedskapital	42.060	34.260
Tilgodehavender i alt	218.501	206.873
9 Likvide beholdninger	69.899	218.440
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>288.400</b>	<b>425.313</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>9.014.787</b>	<b>8.474.933</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	23.701.000	23.701.000
Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital	2.868.333	2.206.833
Vedtægtsmæssige reserver	-2.868.333	-2.206.833
Overført resultat	-36.649.070	-36.469.015
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-12.948.070</b>	<b>-12.768.015</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
10 Gæld til tilknyttede virksomheder	128.351	127.338
Langfristede gældsforpligtelser i alt	128.351	127.338
Kortfristet del af langfristet gæld	0	0
Gæld til pengeinstitutter	21.639.969	20.566.274
11 Anden gæld	194.537	549.336
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	21.834.506	21.115.610
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>21.962.857</b>	<b>21.242.948</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>9.014.787</b>	<b>8.474.933</b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 12 Oplysninger om dagsværdi
- 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### 1. Usikkerhed om going concern

Ejendommen er finansieret ved et 1. prioritetslån hos West Bromwich samt via lån hos Talpilot ApS. 1. prioritetslån hos West Bromwich skulle have været refinansieret i sommeren 2017. Det har ikke været muligt at opnå en aftale om refinansiering med West Bromwich. 1. prioriteten West Bromwich har transport i huslejeindtægten og hele indtægten går til at dække de direkte omkostninger til ejendommen og afdrag på 1. prioritetslån hos West Bromwich. Da West Bromwich har ladet lånet fortsætte på uændrede vilkår er det ledelsens opfattelse at 1. prioriteten West Bromwich vil fortsætte lånet på samme vilkår, og K/S Focus-Bromsgrove har tilstrækkelig likviditet til at gennemføre driften i 2023.

Der vil blive opkrævet investorindbetalinger i det omfang, det er nødvendigt for selskabets fortsatte drift af danske forhold. Der er i 2024 budgetteret med investorbetaling på i alt 44 t.kr. til at sikre den fremadrettede likviditet i K/S Focus-Bromsgrove.

Hvis disse forudsætninger ikke holder og West Bromwich opsiger lånet og/eller investorer ikke indskyder den nødvendige likviditet kan K/S Focus-Bromsgrove ikke anses som en going concern.

### Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

Der blev i regnskabsåret 2019 indgået en ny huslejeaftale for en 5-årig periode. Ledelsen forventer at kunne forhandle en bedre aftale når denne 5-årige midlertidige aftale udløbet. Samtidig er markedet i England stadig påvirket af Brexit, og værdiansættelsen er derfor forbundet med betydelig usikkerhed.

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>2. Andre eksterne omkostninger</b>		
Administrationsomkostninger, jf. note 3	129.601	99.543
	<b><u>129.601</u></b>	<b><u>99.543</u></b>
<b>3. Administrationsomkostninger</b>		
Gebyrer bank	1.582	1.138
Revision, Danmark	20.000	19.500
Tax Return i UK	12.500	12.500
LPA Receiver	95.519	66.405
	<b><u>129.601</u></b>	<b><u>99.543</u></b>
<b>4. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>5. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, pengeinstitutter	1.591	0
Kursregulering	74.253	7.123
	<b><u>75.844</u></b>	<b><u>7.123</u></b>
<b>6. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.288	1.277
Andre finansielle omkostninger	1.198.440	559.535
	<b><u>1.199.728</u></b>	<b><u>560.812</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>7. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	51.202.653	51.202.653
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>51.202.653</b>	<b>51.202.653</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	-43.153.033	-40.568.371
Omregning til valutakurs 31. december 2023	935.467	-2.325.962
Årets regulering til dagsværdi	-258.700	-258.700
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b>-42.476.266</b>	<b>-43.153.033</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>8.726.387</b>	<b>8.049.620</b>
<p>Selskabets ejendom indregnes i årsrapporten til markedsværdi på baggrund af en valuarvurdering fra 2015. Ejendommens værdi er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter og erfaring med ejendommens omkostninger.</p> <p>Oprindelig lejekontrakten med nuværende lejer udløb december 2019. Der er indgået en ny midlertidig 5 årig aftale til en markant lavere husleje som udløber 31. december 2024.</p>		
<b>8. Andre tilgodehavender</b>		
Tilgodehavende moms, DK	4.923	4.923
Tilgodehavende husleje	171.518	167.690
	<b>176.441</b>	<b>172.613</b>
<b>9. Likvide beholdninger</b>		
Danske Bank	66.587	215.128
Nectar Asset Management	3.312	3.312
	<b>69.899</b>	<b>218.440</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>10. Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	128.351	127.338
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b><u>128.351</u></b>	<b><u>127.338</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>128.351</u>	<u>127.338</u>
<b>11. Anden gæld</b>		
Skyldig moms, UK	151.737	151.737
2. prioritet - Talpilot ApS	10.000	345.876
Hensat renter Talpilot ApS	300	1.181
Tax Return i UK	32.500	27.792
Skyldig VAT i UK	<u>0</u>	<u>22.750</u>
	<b><u>194.537</u></b>	<b><u>549.336</u></b>
<b>12. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b><u>Investerings- ejendomme</u></b>
Dagsværdi 31. december 2023		<u>8.726.387</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>935.467</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen		<u>0</u>

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets ejendom er beliggende på lejet grund. Lejeaftalen er uopsigelig frem til 2073.

#### Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter mv. t.kr. 21.640 er der deponeret pant i kommanditselskabets ejendom, transport i lejeindtægter samt pant i investorernes resthæftelse.

Hæftelsen er over for långiver maksimeret til kr. 300.000 pr. andel, dog aldrig højere end den gældende resthæftelse pr. andel.
